
DECRETO N. 669  DEL 11 settembre 2020

OGGETTO:  Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione regionale
della Garanzia Giovani - DGR n. 1739 del 19/11/2018 - DGR n. 765 del 04/06/2019 “Work Experience per i
giovani”.  Proroga dei termini d’avvio dei progetti finanziati con DDR n. 606 del 31/07/2020. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Con il presente provvedimento, in riferimento alla DGR n. 765/2019 e al DDR n.  606 del 31/07/2020  di
finanziamento dei progetti di “Work Experience per i giovani”, si intendono prorogare i termini di avvio dei
progetti  che  prevedono  l’inizio  delle  attività  nella  giornata  del  18  settembre  2020  posponendoli  al  25
settembre 2020.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

- Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19
novembre 2018;

- Visto il D.D. n. 24 del 23 gennaio 2019 del Direttore Generale di ANPAL che ripartisce le risorse del
Programma  Operativo Nazionale  "Iniziativa  Occupazione Giovani",  sostituendo il  D.D.  n.  22 del  17
gennaio 2018;

- Vista la nota prot. 6922 del 28 maggio 2019 con cui ANPAL conclude la verifica della documentazione
inviata dalla Regione del Veneto con nota prot. 184869 del 13 maggio 2019 e comunica che la Direttiva
“Work experience per i giovani” si ritiene conforme rispetto al quadro dispositivo vigente;

- Visto  il  provvedimento  n.  765  del  04  giugno  2019  con  il  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato
l’apertura dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva; 

- Osservato che il  DDR n.  606 del 31/07/2020,  di approvazione degli esiti  istruttori  relativi ai  progetti
presentati nell’ambito della DGR n. 765/2019 – 3° sportello, stabilisce come scadenza per l’avvio dei
progetti il giorno 18 settembre 2020;

- Considerato che le azioni progettuali prevedono di inserire il percorso nel portale CliclavoroVeneto sia
per il trasferimento verso IDO delle Proposte di Politica Attiva (PPA) e  il successivo caricamento sul
gestionale regionale Monitoraggio Allievi Web e che tale attività non è ancora stata resa possibile per il
mal funzionamento del sistema informatico;

- Valutato che sia congruo fornire la nuova data di avvio delle attività per il giorno 25 settembre 2020;   

- Considerato inoltre che si vuole garantire agli enti destinatari dei finanziamenti un congruo periodo per
permettere un regolare inizio delle attività;

- Richiamato che con la citata deliberazione 765/2019 la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione
Lavoro di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con proprio decreto;

- Valutata la possibilità di posticipare al giorno 21 gennaio 2020 l’avvio delle attività;

Mod. B - Copia



- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e S.m.i., in ordine ai compiti e alle responsabilità di gestione attribuiti ai
direttori;

- Attesa la regolarità dell’istruttoria e la compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

DECRETA

1. Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il posticipo al giorno 25 settembre 2020 della scadenza per
l’avvio dei progetti finanziati con DDR n.  606/2020, presentati nell’ambito della DGR n. 765/2019 – 8°
sportello;

2. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Direzione Lavoro;

3. di pubblicare per estratto il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

                                           IL Direttore

                                                                                                     firmato  Dott. Alessandro Agostinetti

PR

Mod. B - Copia      Ddr n.  669        del   11 settembre 2020                                     pag. 2 di 2


	DECRETA

